Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 776/2016

Requer Informações referentes à
construção da nova ponte sobre o rio
Alambari no Bairro Alambari de Baixo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                          CONSIDERANDO, que em 2013 foi realizada uma reunião na igreja
Santa Luzia com a presença dos moradores, do Prefeito e do pai do Prefeito, com o
secretário de obras e esse vereador;

                          CONSIDERANDO, que da reunião ficou acordado que a ponte seria
construída no referido ano de 2013;

                          CONSIDERANDO, que fomos procurados pelos moradores nos
cobrando novamente a construção da referida ponte, pois recentemente no período de
chuva voltaram a ter grandes transtornos devido às inundações, tendo que dar uma
grande volta para ter acesso a suas residências.

                          CONSIDERANDO, que o anuncio, foi de que após o término do
período das chuvas, as obras seriam iniciadas, porem não foram e até o momento não
tivemos mais nenhuma noticia.

                      REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 A referida ponte realmente será construída?

2 Caso positivo, qual a previsão para seu inicio? E qual o prazo para

conclusão?

  3    Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Maio de 2016.

 José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

- Solidariedade -
-Vereador-